
Kevlar  Sleeves®

Überragender Mechanik- und 
Schnittschutz Irreversible Risiken

Automatenstrick aus reiner Kevlar -Faser.
Verfügbar in mehreren Ausführungen für optimale Flexibilität und Schnittschutz.

®

Empfohlene 
Anwendungsgebiete

Hohe mechanische Belastungen 
und Montagen  in der:

• Automobilproduktion

• Blechverarbeitung

• Karosseriemontage

• Elektrowerkzeuge

Komfort und 
Schnittschutz

Hergestellt aus High-Tech-
Fasern (100% Kevlar -Para-
Aramid). 

Außergewöhnlicher 
Schnittschutz ohne 
Einschränkung der 
Bewegungsfreiheit.

Die Fertigung aus 100% 
Kevlar -Faser von DuPont 
bietet ein sehr gutes Verhältnis 
von Schnittfestigkeit und 
Gewicht. Die Armschützer sind 
zum Schutz des Handgelenks 
mit Daumenlöchern versehen.

Verpackungseinheit

12 Stück pro PE-Beutel, 6 PE-
Beutel pro Karton.

®

®

Spezifikationen

Art.-Nr. Ausführung Länge 

70-110 Armschützer mit Daumenloch 254mm

70-114 Armschützer mit Daumenloch 356mm

70-118 Armschützer mit Daumenloch 457mm

70-122 Armschützer mit Daumenloch 559mm

70-123 Armschützer mit Daumenloch und Klettverschluss 559mm

70-124 Armschützer mit Daumenloch und Klettverschluss 356mm

70-206 Armschützer ohne Daumenloch 152mm

70-210 Armschützer ohne Daumenloch 254mm

70-110:134X
70-114:134X
70-118:134X
70-122:134X

70-123:134X
70-124:124X
70-206:134X
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